พัฒนาแห่งสหัสวรรษ (Millennium Development Goals – MDGs) จึงได้รวมเป้าหมายด้านสุขภาพไว้
ด้วย โดยท่ีสุขภาพที่ดีของประชาชน สามารถส่งเสริมการพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมได้ ทั้งน้ี เป้าหมายการ
พัฒนาแห่งสหัสวรรษได้ครบวาระในปี ค.ศ. ๒๐๑๕ และประเทศสมาชิกสหประชาชาติได้ร่วมกันจัดทํา
เป้าหมายการพัฒนาท่ีย่ังยืน (SustainableiiiDevelopmentiiiGoalsii-iiiSDGs)iiiให้บรรลุผลภายในปี
ค.ศ. ๒๐๓๐ (พ.ศ. ๒๕๗๓) ประกอบด้วย ๑๗ เป้าหมายหลัก (Goals) โดยมีหลายเป้าหมายที่เก่ียวข้องกับ
ด้านสาธารณสุข อาทิ เป้าหมายท่ี ๒ ความปลอดภัยด้านอาหาร เป้าหมายที่ ๓ การมีสุขภาพดีและมีความ
เป็นอยู่ที่ดีทุกกลุ่มวัย เป้าหมายที่ ๑๑ การทําให้ชุมชนเมืองและประชาชนมีความเป็นอยู่ที่ปลอดภัย และ
เป้าหมายที่ ๑๗

๔.๑ เป้าหมายการพัฒนาในระดับโลกและระดับภูมิภาค
๔.๑.๑ เป้าหมายการพัฒนาที่ย่ังยืน (Sustainable Development Goals - SDGs) ภายหลังปี

ค.ศ. ๒๐๑๕ ซึ่งประเทศสมาชิกสหประชาชาติได้ร่วมกันจัดทําเป้าหมายการพัฒนาสุขภาพในระดับโลก
กําหนดให้บรรลุผลภายในปี ค.ศ. ๒๐๓๐ (พ.ศ. ๒๕๗๓) โดยมีหลายเป้าหมายที่เ ก่ียวข้องกับด้าน
สาธารณสุข อาทิ เป้าหมายท่ี ๒ เก่ียวกับความปลอดภัยด้านอาหาร เป้าหมายท่ี ๓ เก่ียวกับการมีสุขภาพดี
และมีความเป็นอยู่ที่ดีทุกกลุ่มวัย เป้าหมายท่ี ๑๑ การทําให้ชุมชนเมืองและประชาชนมีความเป็นอยู่ที่
ปลอดภัย และเป้าหมายที่ ๑๗